
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

=> | 020 

RESOLUCION Mo, 99.1.1.1. 0 0 26 g 4 

DE, ROBERTO SALGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSTDERANDOS: 

QUE ss han presentado a ante Despacio tres testiscalos de la 
escritura , páblico de cambio de denowinacidn de la compañña CENTRO 
ENICATTIVO TOMAS MORO CIA. LTDA, por la de SERVICIOS DE IESARROLLO 
EEMANO Y CIUDADANO DIMYCI CIA. LTDA., sunanto de capital, reforma 
y codificación de estatetos, otergada sute «l Neterío Dcino 
Primsro del Distrito Metropolitano de Quito el 26 de agosto de 1998, 
con la solicitud de su aprobación; 

¿OL los Departamentos de laspecciódn y Control y Jurídico de 
, uediante menorandas Mos, 938 de 13 de octubre de 1998 

y 2135 de 27 de octubre de 1998, respectivamente, han eultido 
informes favorables para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de suse atribuciones conferidas mediante Resolución 
NO 104-438219 de 13 de octubre de 19098; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: APROBAR el cambia de denominación de la compañla 
CENTRO EDUCATIVO TOMAS MORO CIA. LTDA, por la de SERVICIOS DE 
DESARROLLO HUMANO Y CIEDADANO DAEMUCI CTA. LTDA,, el auseasto de 

espital, la reform y codificación del estatuto socíal, +n los 
córminos constastaos en la escritura referida, 

ÁRTIGULO SEGUNDO: ORDENAR que un extracto de la reapectira escritura 
pública, «se puhlíque por traes días cousecutivos, «n uno de los 
diarios de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quite, 
a fia de que quienes ze coasidaren com derecho para oponerse a la 
lascripción de estos actos, preseatea su petición ante uno de los 
jueces de lo civil del dorícilio princtpal de la coapañía pera se 
corraapondieute tríulte en la forma y téruinmoa señalados an las 
árts. 36, 357, 88 y 3% de la Ley de Compañías y Reglagento dd 
Opastción . 

Si aa ne hubiere presentado epesición a si habíándcas presentado 
qa," ja Mudiore nostficado a le Soperintentencia de Canpuñifas dentes 
del tóruinso iegsil, el Secretario Seneral sentará resina 
correapendiente. 

$1 la oposición hubiere cido aceptada por el Jus, luego de 
potificado con la Resolución — judicial ejecutoriada, el 
Superintendente de Compañías, de oficio o a petición de parte, 
revocará su Resolución aprobatería y ordenará el archivo de la 
escritura pública, Resolución y ule docuseatos anetos, 

$ 

A 
  

   



al 

“REPUBLICA DEL ECUADOR 0 9 1 

= 7 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

002694 
ARTICULO TERCERO: DISPONER que procedan a efectuarse las siguientes 
aroteciones e fascripción, 1 no se hubiere presentado tránite de 
eponición o sí Íeta hubiera sido negada por el Juez; 

laero del Distrito Metropolitano én Quitas 
a ¡prior - satrices de le escritura pública que 

Se aprueba y de la de constitución, en sú orden, del contenido de 
la presente Pesolucidn; b) Jue «el Registrador Mercantil del : e 
Astropolitano de Quites inscribe la escritara y esta peso ución; 
Y. €) que dichas funcionarios sisotea en las copias YALONOS 
del cuaplitiento de lo dispuesto en aste drtícula. 

Cuaplido lo anzerior, reaítase u este Despacho copia certificada 
de la eacritura respectiva, 

CONUNION?SE.- CIADA y firaada em el Listrito Netropelitaao de 

      

  

Quito 
" 290CT 1998 / 

DR. ROBERTO SALGADO VALDEZ 

1£Y/10g. 
P. 50,097 

Con esta fecha queda inscrita la pee 
sente Resolución bajo el No 3002_ 
del Registro Mescant:l tomo 129. pr, 
se dá así cumplimiento a lo dis- 
puesto en la misma, de conformidad 
a lo estabiecido en el Decreto 733 
del 22 de Agoxto de 1975, publicado 
en el Registro Of:cial 878 del 29 de 
agosto del mismo Año, 

Quito, _a-P 14€! 

     

  

Dr. RAUL GAYBOR SECAJRA 
+: REGISTRADOR MERCANTIL 

EL CANTON QUITO: 

  
  

 


